
Reglering av plattformar för användargenererat innehåll
- exemplen DSA, DSM och AVMSD

Ämnesgruppen för marknads- och medierätt vid Affärsrättsligt Centrum vid Lunds universitet (ACLU)
och forskningsavdelningen för medierätt vid Stockholm Centre for Commercial Law (SCCL)

inbjuder härmed till seminarium om

Kommunikation och spridning av medieinnehåll sker idag i stor omfattning via plattformar för
användargenererat innehåll, t.ex. videodelningsplattformar och sociala medier. EU-lagstiftaren
har allt mer aktiv försökt reglera plattformarnas rättsliga ställning. Videodelningsplattformars
förhållande till det radio- och tv-rättsliga regelverket behandlas i det uppdaterade direktivet om
audiovisuella medietjänster (AVMSD). Direktivet om upphovsrätten på den digitala inre
marknaden (DSM) innehåller nya skyldigheter för s.k. onlineleverantörer av delningstjänster för
innehåll. Ett förslag till en bred horisontell reglering av digitala tjänster i form av en ny EU-
förordning (DSA) presenterades i slutet av år 2020 och är för närvarande föremål för
förhandlingar mellan rådet och Europaparlamentet. AVSMD har bl a lett till att en helt ny typ av
videodelningsplattformar numera omfattas av radio- och tv-lagen. Åtskillig ny reglering är på
gång!

Seminariet tar ett samlat grepp på denna nya eller kommande regelflora. Hur ser
regleringsutmaningarna för denna typ av tjänster ut? Vilka grundläggande rättigheter och
intressen aktualiseras? Hur har EU-lagstiftare navigerat i den komplexa rättsliga terrängen? Hur
förhåller sig de olika regleringsansatserna till varandra?

Inledare: Daniel Westman, oberoende rådgivare och forskare.
Artikel 17 DSM: Tobias Kempas, Advokat, Vinges advokatbyrå.
AVMSD och radio/tv-rättsliga regleringar: Rebecca Parman, Myndigheten för press, radio och
tv, MPRT.

Moderatorer:
Professor Jan Rosén, Stockholm universitet
Universitetslektor Johan Axhamn, Lunds universitet

Datum: Torsdagen den 17 mars 2022 kl. 16.00 -18.00
Plats: Online (Zoom)
Anmälan: www.aclu.lu.se
Sista anmälningsdag: 15 mars 2022
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